
  
   

Distretto 3 

Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 

Unità organizzativa del procedimento: 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione e Carriere VIII (D3) 

DIPSCIENZEGIUR 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Filomena Friguglietti  

Responsabile dell’istruttoria: Carmelina Maria Pacia  
 

 Università degli Studi di Salerno 

Via Giovanni Paolo II, 132 

84084 - Fisciano (SA) 

Tel. 089969538 

E-mail: aparizi@unisa.it 

PEC: ammicent@pec.unisa.it 

 

 

Università degli Studi di Salerno 

via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

tel. 089 962529  

Email: ffriguglietti@unisa.it  

Pec: ammicent@pec.unisa.it 

 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. 12.06.2012, n. 1396 e 
modificato con D.R. 16.04.2019, n. 3895; 

VISTO il D.P.R. 28.12.2000 n. 445;  

VISTI il Codice dell’Amministrazione Digitale – CAD - emanato con D.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e le 
Linee Guida AGID in materia di attuazione del Codice dell’Amministrazione Digitale; 

VISTO il D.lgs. 14.03.2013 n. 33 e s.m.i., concernente il “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubbliche 
Amministrazioni”; 

VISTO il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con 
D.R. 25.10.2017, n. 7352; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240, in particolare l'art. 23; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la stipula dei contratti per attività di insegnamento, emanato 
con Decreto Rettorale n. 2100 del 02.08.2011; 

VISTA la programmazione didattica del Dipartimento di Scienze Giuridiche (Scuola di 
Giurisprudenza) per l'A.A. 2023/2024; 

VISTO il D.R. 27.01.2022, n. 133, con il quale è stata approvata la ripartizione del finanziamento del 
Progetto Help Teaching – a.a. 2021/2022 secondo semestre ed è stato assegnato al Dipartimento di 
Scienze Giuridiche (Scuola di Giurisprudenza) l’importo di euro 40.000,00; 

VISTE le delibere del Consiglio Didattico di Giurisprudenza e del Consiglio di Dipartimento di Scienze 
Giuridiche del 04.11.2024, con le quale è stata approvata l’emanazione di un nuovo avviso di 
selezione pubblica per il conferimento di n. 7 contratti di insegnamento integrativo da 20 ore 
ciascuno, compenso orario euro 35,00 oltre oneri a carico dell’Amministrazione (per complessivi 
euro 700,00 oltre oneri per ciascun contratto), per un importo complessivo massimo di euro 
7.000,00; 

VISTO l’avviso di selezione (D.R. rep. 3047, prot. 19.11.2024, n. 362819), per soli titoli, reso pubblico 
il 20.11.2024 con scadenza 5.12.2024; 

VISTO il D.D. Rep 159 del 09.12.2024, prot. 377102, con il quale sono state nominate le Commissioni 
esaminatrici; 
VISTI gli atti trasmessi dalle Commissioni giudicatrici nominate per la selezione relativa ai moduli 

codice 01 (prot. 15.01.2025, n. 12786), codice 02 (prot. 03.01.2025, n. 998), codice 03 (prot. 

28.01.2025, n. 30937), codice 04 (prot. 03.01.2025, n. 994), codice 05 (prot. 09.01.2025, n. 4606); 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione,  

Carriere VIII (D3) – DIPSCIENZEGIUR 

 

 

 

mailto:aparizi@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:ffriguglietti@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 

ACCERTATA la regolarità delle procedure 

DECRETA 
Sono approvati gli atti delle procedure selettive, per titoli, per il conferimento di n. 7 (sette) contratti 
per attività di insegnamento integrativo della durata di n. 20 ore ciascuno, nell'ambito del Progetto 
“Help Teaching” VI Edizione, finalizzata a supportare l'apprendimento degli studenti iscritti nell'A.A. 
2023/2024 ai seguenti corsi di studio: 
 

Cod Insegnamenti Assegnatari 

01 
Insegnamento di Istituzioni di diritto privato 
(GIUR-01/A), corso di laurea magistrale a ciclo 
unico in Giurisprudenza (LMG/01), I anno di corso 

Floriana Curcio 
(CF: CRCFRN89A69A717O) nata a 
Battipaglia il 29/01/1989 

02 

Insegnamento di Diritto dell’Unione Europea 
(GIUR-10/A)/Diritto internazionale (GIUR-09/A), 
corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Giurisprudenza (LMG/01), II anno di corso 

Andrea Castaldo 
(CF: CSTNDR96C04G813S) nato a 
Pompei il 4/03/1996 

03 
Insegnamento di Diritto ecclesiastico (GIUR-
07/A) corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Giurisprudenza (LMG/01), II anno di corso; 

Salvatore Manzo  
(CF: MNZSVT92M15H703F) nato a 
Salerno il 15/08/1992 

04 
Insegnamento di Diritto romano (GIUR-15/A) 
corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Giurisprudenza (LMG/01), II anno di corso 

Eugenio Ciliberti 
(CF: CLBGNE97L07H703W) nato a 
Salerno il 7/07/1997 

05 

Insegnamento di Storia del diritto moderno e 
contemporaneo (GIUR-16/A), corso di laurea 
magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza 
(LMG/01), III anno di corso 

Yarin Mattoni  
(CF: MTTYRN89R03B963S) nato a 
Caserta il 3/10/1969 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio Didattico di 
Giurisprudenza e del Consiglio di Dipartimento di Scienze Giuridiche. 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Giuridiche 
(Scuola di Giurisprudenza) 
Prof. Francesco Fasolino 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


		2025-01-28T12:01:56+0100
	IT
	Francesco Fasolino


		2025-01-30T07:57:55+0100
	IT
	Paola Fasulo




